
Jutro 
będzie padać
 

Pokaz filmu / dyskusja
14 czerwca 2023, godz. 17:00
Niemiecki Instytut Historyczny w Warszawie
al. Ujazdowskie 39
Warszawa



„Jutro będzie padać” (Witro będzie regnen) to pełno
metrażowy film fabularny, którego akcja toczy się na  
polskim Pomorzu w latach 30. i 40. XX wieku. Opowiada 
o relacjach Kaszubów, Polaków i Niemców, żyjących tutaj 
obok siebie. Losy bohaterów naznaczone są zmianami, 
jakie w tych relacjach wywołała II wojna światowa. W filmie 
przedstawione są różnorodne postawy i dylematy, przed 
którymi stawiani byli mieszkańcy Pomorza (np. koniecz
ność podpisania niemieckiej listy narodowościowej).  
W tle wielkiej historii dokonują się osobiste wybory dwóch 
braci Kaszubów, zakochanych w swojej sąsiadce, Niemce. 
Twórcy filmu (Fundacja Aby Chciało Się Chcieć) postawili 
sobie za cel pokazanie wyborów Kaszubów z perspektywy  
ich samych. Chcą odczarować mit “dziadka z Wehrmachtu”,  
który wciąż jest tematem kontrowersyjnym i pokazać 
historię ludzi, którzy chcąc ratować życie swoje i bliskich 
musieli dostosowywać się do wojennej rzeczywistości.

scenariusz i reżyseria: Sebastian Karaśkiewicz
zdjęcia: Piotr Zatoń
w rolach głównych wystąpili: Dominik Szyca, Maksymilian 
Pluto-Prądzyński, Aisha Jorda, Maciej Mielewczyk
produkcja: Fundacja Aby Chciało Się Chcieć, Kaszubski Uniwersytet 
Ludowy, Muzeum – Kaszubski Park Etnograficzny we Wdzydzach

 

Po pokazie odbędzie się dyskusja wokół filmu.

prowadzący: 
prof. Miloš Řezník, dyrektor Niemieckiego Instytutu Historycz
nego w Warszawie, historyk specjalizujący się m.in. w historii 
Kaszub, autor tłumaczenia epopei kaszubskiej „Żëcé i przigòdë 
Remùsa” na język czeski

dyskutanci:
Piotr Zatoń, autor zdjęć do filmu „Jutro będzie padać”,  
prezes zarządu Fundacji „Aby chciało się chcieć”

dr Magdalena Lemańczyk (Instytut Studiów Politycznych PAN), 
specjalistka od relacji polskoniemieckich oraz niemieckich 
mniejszości w Polsce

dr Jan Daniluk (Instytut Historii Uniwersytetu Gdańskiego),  
historyk specjalizujący się w dziejach Wolnego Miasta Gdańska  
i II wojny światowej na Pomorzu

Kazimierz Kleina, senator, działacz Zrzeszenia KaszubskoPomor
skiego, przewodniczący Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego


